PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

EDITAL Nº 042/2022-SMEC

CREDENCIAMENTO DAS COMISSÕES ESCOLARES DO PROCESSO DE

ESCOLHA DE DIRETOR

A PRESIDENTE DA COMISSÃO CENTRAL DO PROCESSO DE

ESCOLHA DOS DIRETORES ESCOLARES, torna público para o conhecimento dos

interessados, a composição das Comissões Escolares do Processo de Escolha de Diretor,

para as unidades de ensino municipais de Bandeirantes-PR, nos termos da Lei Municipal

nº 4.223/2022 e Decreto nº 3.479/2022.

1. ESCOLA MUNICIPAL DIÓGENES E. P. VASCONCELOS

1.1.   Silvana Izabel da Silva Andrade – Presidente

1.2.   Eduardo Costa Leme

1.3.   Fernanda Aparecida Pimentel Bail

2. ESCOLA MUNICIPAL FELIPE DE ALMEIDA CAMPOS

2.1.    Eunice Aparecida Silva Moraes – Presidente

2.2.    Jaqueline Aparecida Antônio Proni

2.3.    Márcia Regina Rocha Gregório

3. ESCOLA MUNICIPAL LEDA DE LIMA CANÁRIO

3.1.  Sônia Aparecida Henriques – Presidente

3.2.  Marisa Cristina da Conceição Marques

3.3.  Alan Cesar Da Cruz

4. ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO MOACYR CASTANHO

4.1.  Marlene Theodoro Gobbis Jardim – Presidente

4.2.  Gessiane Aparecida dos Santos

4.3.  Hilda Ronqui Sanches

5. ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES GUEDES MENDES

5.1.   Sandra Campos da Silva – Presidente

5.2.  Célia Guimaraes

5.3. Eliana Aparecida Pastor Fonseca

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

6. ESCOLA MUNICIPAL MARIA INÊS SPEER FARIA

6.1.  Carina Aparecida Araújo Ragazzi – Presidente

6.2.  Helida Francyane Oliveira Mauricio

6.3.  Cristiane Martinelli Cardoso

7. ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA

7.1.  Carina Xavier Mendonça – Presidente

7.2.  Kalwanny Sanches de Souza

7.3.  Patrícia Amorim do Nascimento

8. ESCOLA RURAL MUNICIPAL ZULMIRA DE ALBUQUERQUE

8.1.   Gislâine Aparecida Nardoni Cuaglio – Presidente

8.2.   Edinéia Lopes Bueno Rodrigues

8.3.   Gessiane Cristina dos Santos

9. ESCOLA MUNICIPAL YUKITI MATIDA

9.1.   Andressa Barboza de Araújo Gouvêa – Presidente

9.2.  Cynthia Aparecida Aguiar Storer

9.3.  Rony Sérgio da Silva

10. CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOÃO DO CARMO

SANTIAGO

10.1. Ediléia Pedrina Chanca Barbosa – Presidente

10.2.  Marcia Cristina Aparecida de Carvalho

10.3. Ronielle Eliza dos santos Zanette

11. CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DR. BEZERRA DE

MENEZES

11.1. Mayara Faria de Souza – Presidente

11.2.  Márcia Aparecida dos Santos

11.3. Suelen Caroline dos Santos Zanin

12. CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA RITA DE

CÁSSIA

12.1. Ivonice Raposo Santiago – Presidente

12.2.  Jéssica de Oliveira

12.3. Stephaine Farias Antônio

13. CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEI MATIDA

13.1. Evelyn Pereira Maia de Souza – Presidente

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

13.2. Viviane Ferreira Pinto

13.3. Fabiana Mayra de Moraes Balbino

14. CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROTARY

14.1. Maria Antônia Cesco da Silva – Presidente

14.2.  Selma Correa Laurito

14.3. Sonia Aparecida Moreto

15. CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL YORICIDE MIYOSHI

15.1. Edilaine maria da Silva – Presidente

15.2.  Franciny Aparecida de Assis

15.3. Michelle Ravagnani Monteiro

16. CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PAULO MENEGHEL

16.1. Vanessa Kelly da Costa – Presidente

16.2. Fernanda Granado Ramos

16.3. Regiane Cristina Pereira

17. CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA ALZIRA DE

SOUZA TRINDADE

17.1. Camila da Silva Lemes Lima – Presidente

17.2.  Rosana de Fátima Camilo

17.3. Viviane Aparecida de Freitas Eugênio

Ficam CONVOCADOS para reunião na Secretaria Municipal de Educação, os

Presidentes das Comissões.

Data: 11/11/2022 (Sexta-feira)

Horário: 8:15 horas

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 10 de novembro de 2022.

(assinado no original)

NELCI MARIA MARTINS DE QUEIROZ

Presidente da Comissão Central do Processo de Escolha dos Diretores Escolares

mailto:educacaoband2009@gmail.com